
 

 

AMENDEMENT 
 

  
Als bedoeld in artikel 33 Reglement van Orde gemeenteraad Borne 

Ingediend door de fractie SP-Borne 
 

Betreft: Vaststellen afwegingskader Rheineplein 1 
 
 
Aan de voorzitter van de gemeenteraad van Borne; 
  
De raad van de gemeente Borne, in vergadering bijeen op 27 mei 2025  
 
Voorstel 
Besprekend het voorstel voor het vaststellen van het afwegingskader Rheineplein 1; 
 
 
Constaterende dat: 

• er sprake is van een herbestemming of herontwikkeling van het huidige 
gemeentehuis en eventueel de directe omgeving van het Rheineplein 1; 

• er een aantal scenario’s zijn voorgelegd; 

Overwegende dat: 
• er een afwegingskader moet liggen dat uiteindelijk recht doet aan de toekomst van 

het Rheineplein 1; 
• er uiteindelijk een besluit wordt genomen dat voor decennia beeldbepalend is voor 

het centrum van Borne;  
• in het kader van de participatie goed naar de keuze van de inwoners van Borne moet 

worden geluisterd; 
• er nu een grote behoefte is aan tijdelijke, dan wel permanente huisvesting; 
• daarnaast ook dringend gezocht wordt naar vervangende woonruimte voor de 

tijdelijke bewoners van Maria Mediatrix; 
• er wel degelijk rekening moet worden gehouden met veranderingen in de nabije 

toekomst waar wij geen invloed op hebben, zoals klimaatveranderingen, maar hier 
wel op voorbereid kunnen zijn door in het voorstel afwegingskader ook de 
mogelijkheid tot herinrichting met groen en water (opvang) als optie terug laat komen, 

 
Besluit: 
Het dictum van het concept-raadsbesluit ‘afwegingskader Rheineplein 1’ te vervangen door: 
 

1. Het afwegingskader ‘herontwikkeling of herbestemming Rheineplein 1’ (25bij03728) 
vast te stellen, met dien verstande, dat scenario 5 wordt vervangen door: ‘het huidige 
gebouw tijdelijk te gaan hergebruiken en, na het vaststellen van de Omgevingsvisie 
en de Centrumvisie, het gebied opnieuw te gaan herinrichten’ 

 
 
 


